
 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/207/2021 

RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 29 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzaju świadczenia przyznawanego  

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej  

oraz warunków i sposobu jego przyznawania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 72  ust. 1 i w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 i z 2021 r.  

poz. 4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XV/126/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia świadczenia przyznawanego w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu jego przyznawania  

(Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 3078) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) zakupem leków lub wyrobów medycznych w związku z przewlekłą lub ciężką 

chorobą, wypadkiem przy pracy; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, w tym z koniecznością leczenia w domu 

lub uzdrowiskowego; 

3) leczeniem w poradni specjalistycznej na przewlekłe choroby; 

4) leczeniem rehabilitacyjnym; 

5) odpłatnością za leczenie  uzdrowiskowe przysługujące na podstawie 

skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego; 

6) zakupem wyrobów medycznych w tym szkieł korygujących wzrok, środków 

pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub 

ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej – przysługujących na podstawie 

skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego lub 

orzeczenia o niepełnosprawności, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

2) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie stwierdzające: 

a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, wypadkiem przy pracy, 

b) leczenie szpitalne, specjalistyczne, rehabilitacyjne 

w przypadku ubiegania się o pomoc zdrowotną w związku z okolicznościami,  

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-4; 



 

 

2) kserokopię skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego  

w przypadku ubiegania się o pomoc zdrowotną w związku z odpłatnością za 

leczenie uzdrowiskowe; 

3) kserokopię skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego   

lub orzeczenia o niepełnosprawności w przypadku ubiegania się o pomoc 

zdrowotną w związku z zakupem przedmiotów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6; 

4) dokumenty potwierdzające poniesione wydatki związane z okolicznościami o 

których mowa w § 4 ust. 1, na które przyznawana jest pomoc zdrowotna,   

z zastrzeżeniem ust. 5; 

5) oświadczenie o przeciętnych dochodach netto na jedną osobę pozostającą we 

wspólnym gospodarstwie domowym osiągniętych w ostatnich trzech miesiącach 

poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.” 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 

Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) sytuacji materialnej nauczyciela; 

2) wysokości poniesionych wydatków; 

3) wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel oraz liczby 

złożonych wniosków.”; 

4) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przyznane nauczycielowi świadczenie pieniężne jest wypłacane na rachunek 

bankowy wskazany przez nauczyciela lub w kasie urzędu w terminie 14 dni od dnia 

sporządzenia powiadomienia o przyznanej pomocy zdrowotnej.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole. 

§ 3. 

Do wniosków złożonych po dniu 31 maja 2021 r. zastosowanie będą miały zapisy 

niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 


		2021-09-30T11:50:57+0200




